6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2025 г.                                                                                       № 141
р.п. Вешкайма

Об организации и проведении социально-патриотической акции

 «Призывник» весной 2025 года

В целях воспитания у молодежи чувства патриотизма и формирования у подрастающего поколения готовности к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, защите Отечества и верности конституционному долгу, постановляю:

1. Провести на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в период с  01 апреля по 30 апреля 2025 года социально – патриотическую акцию «Призывник».

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по проведению социально – патриотической акции «Призывник» (приложение № 1).

2.2. Состав рабочей группы по проведению социально – патриотической акции «Призывник» (приложение № 2).

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Вешкаймского района провести мероприятия в рамках социально - патриотической акции «Призывник».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                     Т.Н. Стельмах

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования

«Вешкаймский район»

                                                                          от 13.03.2025 г. № 141
План мероприятий

по проведению социально – патриотической акции «Призывник»

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Организация и проведение на базе Военного комиссариата           (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) справочно-информационной работы по разъяснениям гражданам, подлежащим призыву на военную службу, их родителям действующих нормативных правовых актов по вопросам призыва и прохождения военной службы, прав и обязанностей военнослужащих, льгот и социальных гарантий для военнослужащих и членов их семей
	   апрель

2025 года
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	1.2
	Представление информации родителям о планируемых роде войск, месте и условиях прохождения военной службы граждан, подлежащих призыву
	В ходе призыва на военную службу
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	1.3
	Организация освещения в районной газете «Вешкаймские вести» вопросов подготовки граждан к военной службе и их призыва на военную службу, проведения социально – патриотической акции «Призывник»
	апрель

2025 года
	Военный комиссариат  (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию), редакция районной газеты «Вешкаймские вести» (по согласованию)

	1.4
	Оформление на призывном пункте наглядной агитации по отражению примеров образцового выполнения воинского долга гражданами, призванными на военную службу
	 апрель

2025 года
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	1.5
	Организация работы «Горячая линия» по вопросам призыва граждан на военную службу
	Еженедельно
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	1.6
	Торжественные проводы граждан на военную службу с участием органов местного самоуправления муниципальных образований Вешкаймского района, представителей трудовых коллективов, образовательных учреждений, общественных и религиозных объединений
	11 апреля

2025 года
	Главы администраций  муниципальных образований городских и сельских поселений района (по согласованию), военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	1.7
	Проведение встреч с учащимися образовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» с военнослужащими по призыву, уволенными в запас осенью 2023 года
	апрель

2025 года
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию),

 Управление  образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	1.8
	Проведение встреч призывников с ветеранами ВОВ и участниками боевых действий
	   апрель

2025 года
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию),

Управление  образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	2.Культурно – массовые мероприятия

	2.1
	Культурная программа «Слет призывников»: КВН, дружественная встреча команд призывников и старшеклассников
	11 апреля 2025 года
	Отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Отдел по физической культуре, спорта и реализации комплекса ГТО администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	2.2
	Культурная программа проводов граждан на военную службу в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	11 апреля

2025 года
	Главы администраций городских и сельских поселений муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию), отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	3.Проведение социально – патриотической акции «Призывник»

	3.1
	Районное праздничное мероприятие «Призывник»
	11 апреля

2025 года
	Главы администраций городских и сельских поселений муниципального образования «Вешкаймского района» (по согласованию), военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию),
отдел по физической культуре, спорта и реализации комплекса ГТО администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	3.2
	Участие в областной социально – патриотической акции  «Призывник»
	11 апреля

2025 года
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

	3.3
	Подведение итогов социально – патриотической акции

«Призывник»
	30 апреля

2025 года
	Военный комиссариат (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию)

____________________________
                                                                                        Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

«Вешкаймский район»

от 13.03.2025 г. № 141
СОСТАВ

рабочей группы по проведению социально – патриотической акции

«Призывник»

	Руководитель рабочей группы:

	Марунин

Алексей Викторович

	- первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены рабочей группы:

	Фалова

Галина Васильевна

	- и.о. главы администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение (по согласованию);

	Павлова

Елена Александровна

	- и.о. главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» (по согласованию);

	Иванова

Александра Константиновна

	- и.о. главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» (по согласованию);

	Симонова

Юлия Вячеславовна

	- глава  администрации муниципального образования

«Каргинское сельское поселение» (по согласованию);

	Гордеева

Наталья Юрьевна

	-  глава администрации муниципального образования

«Стемасское сельское поселение» (по согласованию);

	Ромазанов

Альберт Шамильевич

	- военный комиссар (Вешкаймского и Майнского районов Ульяновской области) (по согласованию);

	Архипова

Татьяна Николаевна

	- начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Марунина

Елена Анатольевна

	- начальник финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Саляева

Татьяна Николаевна

	- директор  муниципального бюджетного учреждения Вешкаймский РДК;

	Процел

Марина Владимировна

	- начальник отдела по физической культуре,  спорта и реализации комплекса ГТО администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Салина

Людмила Фёдоровна

	- главный редактор ОАУ РГ «Путь Октября»

(по согласованию).

_________________